ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGA SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND    Nga Sơn, ngày      tháng     năm 2024

 THÔNG BÁO

Về việc lấy ý kiến góp ý Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 của huyện Nga Sơn

Căn cứ Điều 70 Luật Đất đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ Điều 38 Luật quy hoạch năm 2017;

Căn cứ khoản 1, Điều 6 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có

liên quan đến quy hoạch;

Căn cứ Thông tư số 29/2024/TT-BTNMT ngày 12/12/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế

hoạch sử dụng đất.

UBND huyện Nga Sơn thông báo tới các cơ quan, tổ chức, cá nhân và

cộng đồng dân cư nội dung dự thảo Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Nga

Sơn trên trang cổng thông tin điện tử huyện Nga Sơn tại địa chỉ:

(http://ngason.thanhhoa.gov.vn/); tại trụ sở UBND huyện Nga Sơn, địa chỉ: Tiểu

khu Ba Đình, thị trấn Nga Sơn, huyện Nga Sơn, tỉnh Thanh Hóa và tại trụ sở

UBND các xã, thị trấn, cổng thông tin điện tử của xã, thị trấn; niêm yết công

khai tại trụ sở Ủy ban nhân dân cấp xã và nhà văn hóa các thôn xóm, tiểu khu để

các tổ chức, cá nhân tham gia đóng góp ý kiến, làm cơ sở để hoàn thiện hồ sơ

theo quy định.

1. Hồ sơ lấy ý kiến gồm:

- Báo cáo thuyết minh kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Nga Sơn.

- Bản đồ Kế hoạch sử dụng đất năm 2025.

2. Hình thức đóng góp ý kiến:

Mọi thông tin đóng góp của các cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng

dân cư nội dung dự thảo Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 huyện Nga Sơn xin

gửi về UBND huyện Nga Sơn (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường).

3. Thời hạn góp ý kiến: 20 ngày kể từ ngày ban hành thông báo lấy ý

kiến.

4. Tổ chức thực hiện:

- Giao Văn phòng HDND – UBND huyện có trách nhiệm đăng tải Thông

báo này và hồ sơ lấy ý kiến trên trang thông tin điện tử của UBND huyện.

- UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm thông báo trên phương tiện truyền

thanh của địa phương và công khai dự thảo kế hoạch sử dụng đất năm 2025

2

huyện Nga Sơn (tại trụ sở UBND của các xã, thị trấn, nhà văn hóa các thôn,

xóm, tiểu khu để nhân dân được biết; đăng tải trên cổng thông tin điện tử của xã,

thị trấn để cán bộ, công chức, viên chức, người lao động biết đóng góp ý kiến

tham gia theo nội dung trên; Tổ chức hội thảo hội nghị, phát phiếu lấy ý kiến các

hộ gia đình, cá nhân đại diện cho các xã, thị trấn; tổng hợp các ý kiến góp ý gửi

về UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) trong 20 ngày kể từ

ngày ban hành thông báo lấy ý kiến.

- Phòng Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm tiếp nhận các ý kiến

đóng góp của các tổ chức, cá nhân; tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý;

báo cáo UBND huyện, chuẩn bị các nội dung để UBND huyện trình cấp thẩm

quyền phê duyệt theo quy định.

UBND huyện Nga Sơn thông báo để các cơ quan, tổ chức đóng trên địa

bàn, các cá nhân là chủ sử dụng đất và cộng đồng dân cư trên địa bàn huyện

được biết và đóng góp ý kiến vào nội dung dự thảo kế hoạch sử dụng đất năm

2025 huyện Nga Sơn.

Hết thời gian 20 ngày kể từ ngày ban hành thông báo công khai lấy ý

kiến, các cơ quan, tổ chức, cá nhân và cộng đồng dân cư trên địa bàn huyện

không có văn bản có dấu gửi về UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi

trường) thì xem như đồng ý với nội dung dự thảo Kế hoạch sử dụng đất năm 2025

huyện Nga Sơn./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam  huyện;

- Các cơ quan, ngành đóng trên địa bàn;

- Các phòng, ban, ngành cơ quan

   liên quan (T/h);

- Trung tâm văn hóa - thông tin TT và DL

  (để đưa tin);

- UBND các xã, thị trấn (T/h);

- Tổ chức, cộng đồng dân cư,

  cá nhân có liên quan;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nghiêm Phú Lâm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-19T16:55:46+0700
	HÀ NỘI
	Nghiêm Phú Lâm<lamnp.ngason@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-19T20:36:47+0700

		2024-12-19T20:37:00+0700

		ngason@thanhhoa.gov.vn
	2024-12-19T20:37:16+0700